
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRET ARIA DO TRABALHO E ASSISTENC!A 
SOCIAL do Municipio de Jaguaribe, torna ptiblico o extrato do Contrato N° 
ll.02.01/2016-79, resultante do Pregao Presencial N.0 11.02.01/2016:UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Municipio de 
Jaguaribe, torna publico o extrato do Contrato N' J l.02.01/2016-78, resultante do Pregao 
Presencial N.0 11.02.01/2016:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 
CJDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAc;:AO OR<;:AMENTARIA: 
0601.04.122.0002.2.026 (SEINFRA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
OBJETO:REGISTRO DE PREc;:os TIPO MENOR PRE<;:O POR LOTE, PARA A 
AQUISI<;:AO DE MATERIAIS DE CONSTRU<;:AO, ELETRICO, HIDRAULICO, 
FERRAMENTAS E ACESSOR!OS, PRE-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A 
MANUTEN<;:AO DOS BENS !MOVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE-CE.VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 
2017.CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME.ASSINA 
PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO 
CONTRATANTE: Francisco Hucinario Diogenes Patricio. VALOR GLOBAL: RS 
153.271,00 (cento e cinquenta e tres mil duzentos e setenta e um reaisj.Jaguaribe-Ce, 08 
de Marco de 2017.Leilane Kercia Barreto Soares. Presidente da Comissilo de Licitacao. 

••• •111• ••• 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAUDE do Municipio de 
Jaguaribe, torna publico o extrato do Contrato N° I l.02.01/2016-77, resultante do Pregao 
Presencial N.0 ll.02.01/2016:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
SAUDE. DOTACAO OR(:AMENTARIA: 0801.10.301.0013.2.045 (ATEN<;:AO 
BASICA); 0801.10.302.0014.2.046 (MAC); 0801.10.304.0017.2.048 (VIG. 
SANITARIA).ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO:REGJSTRO DE 
PREc;:os TIPO MENOR PRE<;:O POR LOTE, PARA A AQUISl<;:AO DE MATERIAIS 
DE CONSTRuc;:Ao, ELETRJCO, HIDRAULICO, FERRAMENTAS E ACESSORIOS, 
PRE-MOLD ADOS E TINT AS DESTIN ADOS A MANUTEN<;:AO DOS BENS 
IMOVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE:VIGENCIA DO 
CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2017.CONTRATADO(A): FRANCISCO 
ITAMARU BARRETO-ME.ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco 
ltamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. 
VALOR GLOBAL: R$ 60.426,30 (sessenta mil quatrocentos e vinte e seis reais e trinta 
centavos).Jaguaribe-Ce, 08 de Marco de 2017.Leilane Kercia Barreto Soares. Presidente 
da Comissao de Licita~ao . 

. . 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE EDUCA<;:AO do Municipio de 
Jaguaribe, torna publico o extrato do Contrato N° l l.02.01/2016-76, resultante do Pregiio 
Presencial N.0 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
EDUCA<;:AO. DOTAc;:OES OR(:AMENTARIAS: 0507.12.122.0002.2.009 (SEDUC); 
0507.12.361.0008.2.012 (ENSINO FUNDAMENTAL).ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.30.00. OBJETO:REGISTRO DE PRE<;:OS TIPO MENOR PREC,:O POR LOTE, 
PARA A AQUISI<;:AO DE MATERIAIS DE CONSTRU<;:AO, ELETRICO, 
HIDRAULICO, FERRAMENTAS E ACESSORIOS, PRE-MOLDADOS E TINTAS 
DESTINADOS A MANUTEN<:;AO DOS BENS IMOVEIS DA PREFElTURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de 
dezembro de 2017. CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA- 
EPP.ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 
GLOBAL: R$ 86.610,60 (oitenta e seis mil seiscentos e dez reais e sessenta 
centavosj.Jaguaribe-Ce, 08 de Marco de 2017.Leilane Kercia Barreto Soares. Presidente 
da Comissio de Licitaeao . 

... ... .. "' 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARlA DO TRABALHO E ASSISTENCIA 
SOCIAL do Municipio de Jaguaribe, torna publico o extrato do Contrato N° 
I l.02.01/2016-75, resultante do Pregiio Presencial N.0 11.02.01/2016:UNIDADE 

. . 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e lnfraestrutura do Municipio de 
Jaguaribe, torna publico o extrato do Contrato N° l l.02.01/2016-74, resultante do Pregao 
Presencial N.' 11.02.01/2016:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 
CJDADE E INFRAESTRUTURA. DOTA<;:AO OR(:AMENTARIA: 
060 I .04.122.0002.2.026 (SEINFRA).ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
OBJETO:REGISTRO DE PRE<;:OS TIPO MENOR PRE<;:O POR LOTE, PARA A 
AQUISI<;:AO DE MATERIAIS DE CONSTRU<;:AO, ELETRICO, HIDRAULICO, 
FERRAMENTAS E ACESSORlOS, PRE-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A 
MANUTEN<;:AO DOS BENS lMOVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE-CE.VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 
2017.CONTRATADO (A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP.ASSINA PELO (A) 
CONTRATADO (A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO 
CONTRATANTE: Francisco Hucinario Diogenes Patricio. VALOR GLOBAL: RS 
324.964,60 (trezentos e vinte e quatro mil novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta 
ccntavosj.Jaguaribe-Ce, 08 de Marco de 2017.Leilane Kercia Barreto Soares. Presidente 
da Comissilo de Licitacao. 

••• ••• *tlr* 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAUDE do Municipio de 
Jaguaribe, torna publico o extrato do Contrato N' l l.02.01/2016-73, resultante do Pregao 
Presencial N.0 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARJA DE 
SAUDE. DOTA(:AO OR(:AMENTARIA: 0801.10.301.0013.2.045 (ATEN<;:AO 
BASICA); 0801.10.302.0014.2.046 (MAC). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
OBJETO: REGISTRO DE PRE<;:OS TIPO MENOR PRE<;:O POR LOTE, PARA A 
AQUlSl<;:AO DE MATERIAIS DE CONSTRU<;:AO, ELETRICO, HIDRAULICO, 
FERRAMENTAS E ACESSORJOS, PRE-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A 
MANUTEN<;:AO DOS BENS IMOVElS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE-CE. VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2017. 
CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) 
CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO 

'ffRATANTE: Maria Zulcidc Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 107.458,60 
\.·onto e sete mil quatroccntos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos). Jaguaribe-Ce, 
08 de Marco de 2017. Leilane Kercia Barreto Soares. Presidente da Comissilo de 
Licitaeao, 

... 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 
Gestao do municipio de Jaguaribe/CE, torna publico o extrato do Contrato n° 
08.03.01/2017, resultante de contrataeao temporaria par tempo deterrninado, a 
se•··r:UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria de Planejamento e 
f ~.DOTA(:AO OR(:AMENTARIA: 0401.04.129.0002.2.008.ELEMENTO DE 
Di':SPESA:3.3.90.36.00.0BJETO:Contrata,ao de services para arquivamento de 
documentos inerentes as atividades da agencia, recepcao e tratamento de objetos 
previamente selados, cujos selos niio tenham sidos adquiridos na AGC, conforme a 
necessidade da AGC de Feiticeiro, referido service ficara viuculado a Secretaria de 
Planejamento e Gestilo. VALOR MENSAL: RS 445,50 (quatrocentos e quarenta e cinco 
reais e cinquenta centavos).VALOR GLOBAL: RS 4.455,00 (quatro mil quatrocentos e 
cinquenta e cinco reais).VIGENCIA DO CONTRATO: da data da assinatura ate 31 de 
dezembro de 2017.CONTRATADO(A): Elineldo de Fegueredo.ASSINA PELO(A) 
CONTRATADO(A):Elineldo de Fegueredo.ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 
Valnei Peixoto Silva.Jagnaribe/Ce, 08 de Mar90 de 2017.Leilane Kercia Barreto Soares. 
Presidente da Comissilo de Licitacao, 

-' 57 ~- 
Jaguaribe, 08 de marco de 2017 § F t Edi~ao N!!: 2471 

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-A~O~S ST;TIVA: SECRET ARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
DE LICITA(:AO - A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipa'lgle j\~'> OR(:AMENTARIA: 0908.08.244.0019.2.059 (PBVASCFV); 
Jaguaribe, localizada na Rua Conego Mourao, 216 altos, centro, torna publico que'~~ 2'3'.0042.2.056 (IGD-SUAS).ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
encontra ii disposicao dos interessados o edital ~odalidade TOMA_!)A DE PRE(:OS N' ,Y ~ _.lm~~)EGISTRO DE PRE<;:OS TIPO MENO~ PRE<;:O POR LOTE, f ARA A 
06.03.01.2017, cujo objeto ea CONTRATA<;:AO DA PRESTA<;:AO DOS SERVl<;:OS -t' ~'UISI<;:AO DE MATERIAIS DE CONSTRU<;:AO, ELETRICO, HIDRAUUCO, 
DE PAVIMENTA<:;AO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICiPIO ENOS FERRAMENTAS E ACESSORIOS, PRE-MOLDADOS E TJNTAS DESTINADOS A 
DISTRJTOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUA, VERTENTES E MANUTEN<;:AO DOS BENS IMOVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AQUJNOPOLIS, JUNTO A. SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE-CE.VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 
JAGUARIBE-CE, conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo. Que se 2017.CONTRATADO(A):COSTA E FERNANDES LTDA-EPP.ASSINA PELO(A) 
realizara no dia 24/03/2017, as 08:00 horas. Referido EDITAL pcdera ser adquirido no CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO 
endcreco acima, no horario de expediente ao publico ou pelo portal do TCM-CE: CONTRATANTE: Ana Patricia Diogenes. VALOR GLOBAL: RS 70.102,50 (setenta 
hltp://www.tcm.ce.gov.br/licitacocs. Jaguaribe/CE, 07 de marco de 2017. Leilane Kercia mil cento e dais reais e cinquenta centavosj.Jaguaribe-Ce, 08 de Marco de 2017.Leilane 
Barreto Soares - Presidente Oficial do Municipio. Kercia Barreto Soares. Presidente da Comlssao de Licitacao . 

DIAR.IO OFICIAL DO MUNICIPIO 
PODER EXECOTIVO l·!UNICIPAL 
DIRE'JURA: HAR.IA JOCILDA BARBOSA FERREIRA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE 


